

Sundbyberg 2019-12-03

Till Socialminister
Lena Hallengren

Vår referens:

Mikael Klein

mikael.klein@funktionratt.se

Frågor inför Regeringens funktionshindersdelegation 2019-12-17

Idag, på internationella funktionsrättsdagen, publicerade vi vår stora alternativrapport "Respekt för rättigheter?" som är en genomlysning av hur Sverige lever upp till funktionsrättskonventionen. Rapporten har tagits fram i ett brett arbete som involverat många organisationer inom civilsamhället, drygt 80 har ställt sig bakom.

[https://funktionratt.se/wp-](https://funktionratt.se/wp-content/uploads/2019/12/Funktionsrätt-Sverige_Rapport.pdf)

[content/uploads/2019/12/Funktionsrätt-Sverige_Rapport.pdf](https://funktionratt.se/wp-content/uploads/2019/12/Funktionsrätt-Sverige_Rapport.pdf)

En huvudsaklig slutsats i rapporten är att rättigheter för personer med funktionsnedsättning inte respekteras fullt ut. I Sverige är konventionen fortfarande okänd, även bland beslutsfattare. Våra organisationer vars medlemmar är personer som lever med funktionsnedsättning eller kronisk sjukdom, involveras inte heller fullt ut i beslut på områden som berör oss, trots att detta är en omedelbar rättighet enligt konventionen.

Staten, det vill säga regering, regioner och kommuner har åtagit sig att genomföra rättigheterna och att systematiskt följa upp utvecklingen. Det är ett arbete som kräver engagemang, politisk handlingskraft och kunskap för att hitta luckorna i systemet, åtgärda dem och säkerställa förändringar som ger effekt i människors vardag. Med rapporten vill vi bidra med konstruktiva förslag på hur detta kan göras.

Vi skulle önska att vi i en gemensam dialog inom ramarna för regeringens funktionshindersdelegation kan utveckla goda

arbetsformer för att tillsammans anta de utmaningar vi pekar på i vår rapport. Inför nästa mandatperiod för delegationen, är vår förhoppning att vi kan fördjupa dialogen med regeringen och utarbeta former för ett gemensamt målinriktat och systematiskt arbete som involverar samtliga berörda departement.

Med vänliga hälsningar

A handwritten signature in blue ink that reads "Elisabeth Wallenius". The signature is written in a cursive style.

Elisabeth Wallenius, Ordförande
Funktionsrätt Sverige